[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24 декабря 2024 г.                             г. Новопавловск                                                  № 520-р

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского муниципального округа» на 2025 год

В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 315 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

            1. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского муниципального округа» на 2025 год.

   2.  Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».

   3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Макарченко С.В.

   4.  Настоящее  распоряжение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                         С.В. Макарченко

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник правового отдела
администрации                                                                                      И.В. Яковенко

Заместитель начальника отдела
по организационным и общим вопросам
администрации                                                                                        А.В. Шегунц

Заместитель начальника отдела экономического
развития и торговли администрации                                                  Н.Н. Кристьян

Начальник финансового управления
администрации                                                                                Г.В. Самохвалова

Проект подготовил начальник  отдела по работе с территориями администрации                                                                                       В.В. Кустова
	[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края
от 24 декабря 2024г. № 520-р

[bookmark: P1549]
Детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа
Ставропольского края  «Благоустройство территории населенных пунктов
Кировского муниципального округа» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступле ния контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы,
тыс. рублей

	бюджет  муниципального  округа, всего
	в том числе:
	налоговые расхо ды
местные бюджеты
	средства участников Программы

	федераль ный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет  муниципального округа

	юридические лица
	индивидуальные предпринимате ли, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Кировского муниципального округа Ставропольского края «Благоустройство территории населенных пунктов Кировского муниципального округа»
	начальник отдела по работе с территориями администрации

	107187,99
	0,00
	1673,45
	104477,04
	0,00
	0,00
	1037,50

	1.
	Подпрограмма «Содержание и благоустройство территорий населенных пунктов Кировского  муниципального  округа»
	начальник отдела по работе с территориями администрации

	72013,65
	0,00
	1673,45
	69302,70
	0,00
	0,00
	1037,50

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Содержание территорий населенных пунктов Кировского муниципального округа
	начальник отдела по работе с территориями администрации

	50663,40
	0,00
	0,00
	50663,40
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Контрольное событие 1.
Израсходованы  средства на содержание территорий

	начальник отдела по работе с территориями администрации
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольное событие 2.
Израсходованы
средства на содержание спортивных площадок
	начальник отдела по работе с территориями администрации
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Основное мероприятие  2. Реализация проектов в рамках Губернаторской программы поддержки местных инициатив
	начальник отдела по работе с территориями администрации

	4737,35
	0,00
	1673,45
	2700,00
	0,00
	0,00
	363,90

	1.2.1.
	Контрольное событие 3.  Устроена спортивная площадка с. Орловка
	начальник Орловского территориального отдела
Дядюк А.Л.
	30.12.2025

	1.3.
	Основное мероприятие 3 Реализация инициативных проектов муниципальной практики «Твой проект»
	начальник отдела по работе с территориями администрации

	16489,93
	0,00
	0,00
	15816,33

	0,00
	0,00
	673,60

	1.3.1.
	Контрольное событие 4 Благоустроена территория, прилегающая к зданию почты ст. Старопавловской
	начальник Старопавловского территориального  отдела
Кухнов В.В.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.2.
	Контрольное событие 5
Ремонт ограждения кладбища в ст. Советской
	начальник Советского территориального  отдела              Саварцов М.А.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.3.
	Контрольное событие 6
Устроена детская площадка в парковой зоне ст. Советской
	начальник Советского территориального  отдела              Саварцов М.А.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.4.
	Контрольное событие 7
Устроено ограждение территории в ст. Зольской
	начальник Зольского территориального  отдела
Голяндин А.А.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.5
	Контрольное событие 8
Устроена детская игровая площадка в с. Горнозаводском
	начальник Горнозаводского территориального  отдела
Богдан С.А.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.6.
	Контрольное событие 9
Благоустроена часть ул. Продольная (от ул. Кирова до ул. Молодежная)
 г. Новопавловска
	начальник Новопавловского
территориального  отдела
Рябых М.Н.

	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.7.
	Контрольное событие 10
Устройство детской игровой площадки пос. Камышовый
	Начальник Комсомольского территориального отдела
Братунов С.А.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.8
	Контрольное событие 11
Установлено автономное освещение на спортивной площадке в с. Горнозаводском
	начальник Горнозаводского территориального  отдела
Богдан С.А.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.9.
	Контрольное событие 12
Устроен памятник воинам погибшим в локальных конфликтах ст. Зольской
	Начальник
 Зольского территориального  отдела
Голяндин А.А.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.10.
	Контрольное событие 13 Благоустроена территория общего пользования по ул. Дьякова (на пересечении с ул. Ленина) в ст. Марьинская
	начальник Марьинского территориального отдела
Кузнецова Н.С.

	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.11.
	Контрольное событие 14
Установлено видеонаблюдение на объектах г. Новопавловска
	начальник Новопавловского
территориального  отдела
Рябых М.Н.

	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.12.
	Контрольное событие 15 Установлено видеонаблюдение парка ст. Старопавловской
	начальник Старопавловского территориального  отдела
Кухнов В.В.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.13.
	Контрольное событие 16
Благоустройство территории, прилегающей к Обелиску погибшим на фронтах Великой Отечественной войны х. Пегушин
	начальник Орловского территориального  отдела
Дядюк А.Л.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.14.
	Контрольное событие 17
Устройство видеонаблюдения в парковой зоне с. Орловка

	начальник Орловского территориального  отдела
Дядюк А.Л.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.15.
	Контрольное событие 18
Устроена беседка на территории кладбища с. Орловки
	начальник Орловского территориального  отдела
Дядюк А.Л.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.4.
	Основное мероприятие
 «Реализация мероприятий государственной программы Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»
	Начальник Комсомольского территориального отдела
Братунов С.А.
	30.12.2025
	122,97
	0,00
	0,00
	122,97
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.1.
	Контрольное событие 19
Проведен ремонт памятника участникам ВОВ
	Начальник Комсомольского территориального отдела
Братунов С.А
	30.12.2025

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Благоустройство территорий   населенных пунктов Кировского муниципального округа» и общепрограммные мероприятия»
	начальник отдела по работе с территориями администрации

	35174,34
	0,00
	0,00
	35174,34
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы»
	начальник отдела по работе с территориями администрации

	35174,34
	0,00
	0,00
	35174,34
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.
	Контрольное событие  20 Произведены расходы на обеспечение деятельности МКУ «Зеленый город»
 и МКУ «Комунальник»
	Начальник  Новопавловского территориального  отдела  Рябых М.Н.
Начальник Зольского территориального отдела
Голяндин А.А.
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева
image1.jpeg